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１ 対象施設 
 この⻑寿命化修繕計画の対象施設は、当町管内にある町道に架かる橋⻑１５ｍ未満の橋
梁（別紙１）を対象施設とする。 
 
 
２ 計画期間 
 令和５年 3 月から令和９年３月末までとする。 
 
 
３ 対策の優先順位の考え方（老朽化対策における基本方針） 
 当町管内のＢグループ橋梁は定期点検において損傷度を判定し、健全性の診断の区分に
応じて対応する。定期点検において判定区分Ⅲと診断された橋梁については「早期対策」と
定義され、早期の対策が必要なことから点検後５年以内に優先的に対策を行うことを基本
とする。 
 
（１）損傷度の判定 
○Ｂグループの損傷度の判定は、国土交通省「道路橋定期点検要領」を準用し、損傷の程度
をⅠからⅣに区分して判定する。 
 
○Ｂグループ橋梁は国土交通省「道路橋定期点検要領」を準用し、部材（上部工(主桁・横
桁・床版)、下部工、支承、その他の部材）をそれぞれ一つの評価単位とする。 

 
○Ｂグループ橋梁に対しては維持管理シナリオを設定せず、診断区分に応じた対応方針に
基づき維持管理を行う。 
 
（２）維持管理 
○定期点検において健全性の診断の区分がⅠ及びⅡと診断された橋梁については、⻑寿命
化を前提として維持管理を行う。 
 
○定期点検において診断の区分がⅢの場合は、詳細調査を行った上で⻑寿命化を前提とす
る維持管理とするか、計画的更新を前提として維持管理を行うかを決定する。 

詳細調査により健全性が著しく乏しい場合については、ライフサイクルコストを比較し
た上、対策内容を変更する場合もありえる。 

 
○定期点検において診断の区分がⅣの場合は、最優先で更新を行う。 



４ 個別施設の状態等 
 平成２９年度に実施した定期点検結果は別紙２一覧表のとおりである。 
 
 
５ 対策内容と実施時期及び対策費用等 
 国土交通省「道路橋定期点検要領」を準用し実施した点検結果のうち、点検後５年以内に
対策が必要な判定区分がⅢの橋梁は３橋あるが、対策は完了済みである。 
  
 
６ 新技術等の活用方針、費用の縮減に関する具体的な方針 
 原則として全ての橋梁について、橋梁点検や補修工事の際に新技術の活用を検討し、費用
縮減を目指すことを基本とする。また、迂回路が存在し、交通量の少ない老朽化した橋梁に
ついては、地域住⺠の意⾒も反映させた上で、集約化・撤去を検討し、費用縮減を図る。 



別紙１　　対象橋梁一覧表

橋梁区分
（種別）

橋梁名 フリガナ

1 1 岡沼・根古橋線１号橋 ｵｶﾇﾏ･ﾈｺﾊｼｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 岡沼・根古橋線 六戸町 大字犬落瀬字内金矢 不明 4.7 3.45 2.80 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

2 3 第３沖山線１号橋 ﾀﾞｲｻﾝｵｷﾔﾏｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 第３沖山線 六戸町 大字折茂字沖山 不明 2.1 6.00 5.40 1 コンクリート橋 H29 Ⅰ R5

3 4 七百・権現沢線１号橋 ｼﾁﾋｬｸ･ｺﾞﾝｹﾞﾝｻﾞﾜｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 七百・権現沢線 六戸町 大字折茂字沖山 不明 5.0 7.20 6.50 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

4 5 第１七百・高森線１号橋 ﾀﾞｲｲﾁｼﾁﾋｬｸ･ﾀｶﾓﾘｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 第１七百・高森線 六戸町 大字犬落瀬字権現沢 不明 5.0 7.20 6.50 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

5 6 根古橋・高森線１号橋 ﾈｺﾊｼ･ﾀｶﾓﾘｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 根古橋・高森線 六戸町 大字犬落瀬字根古橋 不明 5.0 7.20 6.50 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

6 7 柳沢・金矢線１号橋 ﾔﾅｷﾞｻﾜ･ｶﾅﾔｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 柳沢・金矢線 六戸町 大字犬落瀬字柳沢 不明 4.4 16.60 15.80 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

7 8 犬落瀬・通目木線１号橋 ｲﾇｵﾄｾ･ﾂﾞﾒｷｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 犬落瀬・通目木線 六戸町 大字犬落瀬字通目木 不明 4.2 9.25 8.05 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

8 9 高森・舘野線１号橋 ﾀｶﾓﾘ･ﾀﾃﾉｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 高森・舘野線 六戸町 大字犬落瀬字七百 不明 2.3 26.00 23.00 1 コンクリート橋 H29 Ⅰ R5

9 10 犬落瀬・七百線１号橋 ｲﾇｵﾄｾ･ｼﾁﾋｬｸｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 犬落瀬・七百線 六戸町 大字犬落瀬字千刈田 不明 3.6 5.80 5.40 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

10 11 犬落瀬・七百線２号橋 ｲﾇｵﾄｾ･ｼﾁﾋｬｸｾﾝﾆｺﾞｳｷｮｳ 犬落瀬・七百線 六戸町 大字犬落瀬字前谷地 不明 3.0 12.55 11.95 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

11 12 折茂・古里線１号橋 ｵﾘﾓ･ﾌﾙｻﾄｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 折茂・古里線 六戸町 大字折茂字今熊 不明 7.3 8.25 7.05 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

12 13 折茂・古里線２号橋 ｵﾘﾓ･ﾌﾙｻﾄｾﾝﾆｺﾞｳｷｮｳ 折茂・古里線 六戸町 大字折茂字今熊 不明 9.4 9.00 8.20 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

13 14 川原新田・箕輪線１号橋 ｶﾜﾗｼﾝﾃﾞﾝ･ﾐﾉﾜｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 川原新田・箕輪線 六戸町 大字折茂字前川原 不明 6.9 9..05 8.25 1 コンクリート橋 H29 Ⅲ R5 H31～H32 25,000
橋梁補修（断面修復工、床
板補修工）

R2 補修 4,576 断面修復工、表面含浸工、水切り設置工

14 16 川原新田・箕輪線３号橋 ｶﾜﾗｼﾝﾃﾞﾝ･ﾐﾉﾜｾﾝｻﾝｺﾞｳｷｮｳ 川原新田・箕輪線 六戸町 大字折茂字畑刈下 不明 3.4 5.00 4.60 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

15 17 折茂・藤坂線１号橋 ｵﾘﾓ･ﾌｼﾞｻｶｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 折茂・藤坂線 六戸町 大字折茂字大道 不明 2.5 7.55 7.05 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

16 18 第二折茂橋 ﾀﾞｲﾆｵﾘﾓﾊﾞｼ 折茂・藤坂線 六戸町 大字折茂字前谷地 1980 13.5 7.80 7.00 1 コンクリート橋 H29 Ⅰ R5

17 19 川原新田線１号橋 ｶﾜﾗｼﾝﾃﾞﾝｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 川原・新田線 六戸町 大字折茂字鳥喰谷地 不明 3.1 8.05 6.00 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

18 20 第１折茂新田線１号橋 ﾀﾞｲｲﾁｵﾘﾓｼﾝﾃﾞﾝｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 第１折茂・新田線 六戸町 大字折茂字前田 不明 2.5 13.50 13.10 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5 R4 補修 3,960 断面修復工、表面含浸工

19 21 第１折茂新田線２号橋 ﾀﾞｲｲﾁｵﾘﾓｼﾝﾃﾞﾝｾﾝﾆｺﾞｳｷｮｳ 第１折茂・新田線 六戸町 大字折茂字前田 不明 2.3 6.00 5.60 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

20 22 第１折茂新田線３号橋 ﾀﾞｲｲﾁｵﾘﾓｼﾝﾃﾞﾝｾﾝｻﾝｺﾞｳｷｮｳ 第１折茂・新田線 六戸町 大字折茂字前田 不明 8.4 7.20 6.00 1 コンクリート橋 H29 Ⅰ R5

21 23 第６折茂線１号橋 ﾀﾞｲﾛｸｵﾘﾓｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 第６折茂線 六戸町 大字折茂字前田 不明 2.5 5.85 5.35 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

22 24 第２上折茂・高舘線１号橋 ﾀﾞｲﾆｶﾐｵﾘﾓ･ﾀｶﾀﾞﾃｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 第２上折茂・高舘線 六戸町 大字犬落瀬字高舘 不明 2.5 8.05 7.55 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

23 25 高舘線１号橋 ﾀｶﾀﾞﾃｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 高舘線 六戸町 大字犬落瀬字高舘 不明 3.6 9.35 8.75 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

24 26 舘野・高屋敷線１号橋 ﾀﾃﾉ･ﾀｶﾔｼｷｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 舘野・高屋敷線 六戸町 大字犬落瀬字柴山 不明 5.5 13.50 4.45 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

25 27 官庁街線１号橋 ｶﾝﾁｮｳｶﾞｲｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 官庁街線 六戸町 大字犬落瀬字後田 不明 4.5 23.12 22.52 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

26 28 官庁街線２号橋 ｶﾝﾁｮｳｶﾞｲｾﾝﾆｺﾞｳｷｮｳ 官庁街線 六戸町 大字犬落瀬字柴山 不明 4.3 20.30 20.30 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

27 29 第２下町線１号橋 ﾀﾞｲﾆｼﾓﾁｮｳｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 第２下町線 六戸町 大字犬落瀬字押込 不明 4.8 6.00 5.40 1 コンクリート橋 H29 Ⅰ R5

28 30 第３下町線１号橋 ﾀﾞｲｻﾝｼﾓﾁｮｳｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 第３下町線 六戸町 大字犬落瀬字押込 不明 4.5 6.50 6.00 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

29 31 高見・柴山線１号橋 ﾀｶﾐ･ｼﾊﾞﾔﾏｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 高見・柴山線 六戸町 大字犬落瀬字柴山 不明 5.0 8.00 7.40 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

30 33 赤石線１号橋 ｱｶｲｼｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 赤石線 六戸町 大字下吉田字米沢 不明 5.0 4.70 3.50 1 コンクリート橋 H29 Ⅰ R5

31 34 上吉田１号橋 ｶﾐﾖｼﾀﾞｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 上吉田・長谷線 六戸町 大字上吉田字長谷地 不明 5.8 7.20 6.60 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5 R4 補修 7,920 ひび割れ補修工、断面修復工、表面含浸工

32 35 長谷・下吉田線１号橋 ﾅｶﾞﾔ･ｼﾓﾖｼﾀﾞｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 長谷・下吉田線 六戸町 大字上吉田字長谷 不明 4.5 6.20 5.00 1 コンクリート橋 H29 Ⅰ R5

33 37 上吉田・入口線１号橋 ｶﾐﾖｼﾀﾞ･ﾆｸﾞﾁｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 上吉田・入口線 六戸町 大字上吉田字前田 不明 4.3 11.20 7.90 1 コンクリート橋 H29 Ⅰ R5

34 38 上吉田・中堤線１号橋 ｶﾐﾖｼﾀﾞ･ﾅｶﾂﾂﾐｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 上吉田・中堤線 六戸町 大字上吉田字松木田 不明 4.5 6.45 5.65 1 コンクリート橋 H29 Ⅰ R5

35 40 鶴喰・五戸線１号橋 ﾂﾙﾊﾞﾐ･ｺﾞﾉﾍｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 鶴喰・五戸線 六戸町 大字鶴喰字鶴喰 不明 4.2 6.98 6.18 1 コンクリート橋 H29 Ⅱ R5

36 41 鶴喰・小平線１号橋 ﾂﾙﾊﾞﾐ･ｺﾀﾞｲﾗｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 鶴喰・小平線 六戸町 大字鶴喰字石森 不明 5.3 3.50 3.10 1 コンクリート橋 H29 Ⅲ R5 H28～H30 17,000
橋梁補修（下面増厚工、断
面修復工、床板補修工）

H30 補修 11,465
床板補修工、排水装置補修工、下部工補修
工、断面修復工、床板防水補修工、舗装工

37 42 鶴喰・前山線１号橋 ﾂﾙﾊﾞﾐ･ﾏｴﾔﾏｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 鶴喰・前山線 六戸町 大字鶴喰字若宮下 不明 4.0 7.10 6.30 1 コンクリート橋 H29 Ⅰ R5

38 43 第３入口線１号橋 ﾀﾞｲｻﾝﾆｸﾞﾁｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 第３入口線 六戸町 大字上吉田字入口 不明 2.3 6.00 3.50 1 コンクリート橋 H29 Ⅰ R5

39 44 第１通目木橋 ﾀﾞｲｲﾁﾂﾞﾒｷﾊﾞｼ 柳沢・坪毛沢線 六戸町 大字犬落瀬字通目木 不明 4.9 4.50 3.50 1 コンクリート橋 H29 Ⅰ R5

40 45 柳沢橋 ﾔﾅｷﾞｻﾜﾊﾞｼ 七百・大曲線 六戸町 大字犬落瀬字柳沢 不明 9.0 8.50 7.50 1 コンクリート橋 H29 Ⅲ R5 H29～H31 185,000
橋梁架替（橋梁撤去工、基
礎工、門型カルバート工）

R1～R2 架替 166,994
橋梁撤去工、基礎工、下部工、プレキャスト
門型カルバート設置工
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橋梁名 (ﾌﾘｶﾞﾅ)

1 1 岡沼・根古橋線１号橋 ｵｶﾇﾏ･ﾈｺﾊｼｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 岡沼・根古橋線 不明 4.70 3.45 1 H29 Ⅱ B

2 3 第３沖山線１号橋 ﾀﾞｲｻﾝｵｷﾔﾏｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 第３沖山線 不明 2.10 6.00 1 H29 Ⅰ B

3 4 七百・権現沢線１号橋 ｼﾁﾋｬｸ･ｺﾞﾝｹﾞﾝｻﾞﾜｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 七百・権現沢線 不明 5.00 7.20 1 H29 Ⅱ B

4 5 第１七百・高森線１号橋 ﾀﾞｲｲﾁｼﾁﾋｬｸ･ﾀｶﾓﾘｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 第１七百・高森線 不明 5.00 7.20 1 H29 Ⅱ B

5 6 根古橋・高森線１号橋 ﾈｺﾊｼ･ﾀｶﾓﾘｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 根古橋・高森線 不明 5.00 7.20 1 H29 Ⅱ B

6 7 柳沢・金矢線１号橋 ﾔﾅｷﾞｻﾜ･ｶﾅﾔｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 柳沢・金矢線 不明 4.40 16.60 1 H29 Ⅱ B

7 8 犬落瀬・通目木線１号橋 ｲﾇｵﾄｾ･ﾂﾞﾒｷｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 犬落瀬・通目木線 不明 4.20 9.25 1 H29 Ⅱ B

8 9 高森・舘野線１号橋 ﾀｶﾓﾘ･ﾀﾃﾉｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 高森・舘野線 不明 2.30 26.00 1 H29 Ⅰ B

9 10 犬落瀬・七百線１号橋 ｲﾇｵﾄｾ･ｼﾁﾋｬｸｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 犬落瀬・七百線 不明 3.60 5.80 1 H29 Ⅱ B

10 11 犬落瀬・七百線２号橋 ｲﾇｵﾄｾ･ｼﾁﾋｬｸｾﾝﾆｺﾞｳｷｮｳ 犬落瀬・七百線 不明 3.00 12.55 1 H29 Ⅱ B

11 12 折茂・古里線１号橋 ｵﾘﾓ･ﾌﾙｻﾄｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 折茂・古里線 不明 7.30 8.25 1 H29 Ⅱ B

12 13 折茂・古里線２号橋 ｵﾘﾓ･ﾌﾙｻﾄｾﾝﾆｺﾞｳｷｮｳ 折茂・古里線 不明 9.40 9.00 1 H29 Ⅱ B

13 14 川原新田・箕輪線１号橋 ｶﾜﾗｼﾝﾃﾞﾝ･ﾐﾉﾜｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 川原新田・箕輪線 不明 6.90 9.05 1 H29 Ⅲ B

14 16 川原新田・箕輪線３号橋 ｶﾜﾗｼﾝﾃﾞﾝ･ﾐﾉﾜｾﾝｻﾝｺﾞｳｷｮｳ 川原新田・箕輪線 不明 3.40 5.00 1 H29 Ⅱ B

15 17 折茂・藤坂線１号橋 ｵﾘﾓ･ﾌｼﾞｻｶｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 折茂・藤坂線 不明 2.50 7.55 1 H29 Ⅱ B

16 18 第二折茂橋 ﾀﾞｲﾆｵﾘﾓﾊﾞｼ 折茂・藤坂線 1980 13.50 7.80 1 H29 Ⅰ B

17 19 川原新田線１号橋 ｶﾜﾗｼﾝﾃﾞﾝｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 川原・新田線 不明 3.10 8.05 1 H29 Ⅱ B

18 20 第１折茂新田線１号橋 ﾀﾞｲｲﾁｵﾘﾓｼﾝﾃﾞﾝｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 第１折茂・新田線 不明 2.50 13.50 1 H29 Ⅱ B

19 21 第１折茂新田線２号橋 ﾀﾞｲｲﾁｵﾘﾓｼﾝﾃﾞﾝｾﾝﾆｺﾞｳｷｮｳ 第１折茂・新田線 不明 2.30 6.00 1 H29 Ⅱ B

20 22 第１折茂新田線３号橋 ﾀﾞｲｲﾁｵﾘﾓｼﾝﾃﾞﾝｾﾝｻﾝｺﾞｳｷｮｳ 第１折茂・新田線 不明 8.40 7.20 1 H29 Ⅰ B

21 23 第６折茂線１号橋 ﾀﾞｲﾛｸｵﾘﾓｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 第６折茂線 不明 2.50 5.85 1 H29 Ⅱ B

22 24 第２上折茂・高舘線１号橋 ﾀﾞｲﾆｶﾐｵﾘﾓ･ﾀｶﾀﾞﾃｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 第２上折茂・高舘線 不明 2.50 8.05 1 H29 Ⅱ B

23 25 高舘線１号橋 ﾀｶﾀﾞﾃｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 高舘線 不明 3.60 9.35 1 H29 Ⅱ B

24 26 舘野・高屋敷線１号橋 ﾀﾃﾉ･ﾀｶﾔｼｷｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 舘野・高屋敷線 不明 5.50 13.50 1 H29 Ⅱ B

25 27 官庁街線１号橋 ｶﾝﾁｮｳｶﾞｲｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 官庁街線 不明 4.50 23.12 1 H29 Ⅱ B

26 28 官庁街線２号橋 ｶﾝﾁｮｳｶﾞｲｾﾝﾆｺﾞｳｷｮｳ 官庁街線 不明 4.30 20.30 1 H29 Ⅱ B

27 29 第２下町線１号橋 ﾀﾞｲﾆｼﾓﾁｮｳｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 第２下町線 不明 4.80 6.00 1 H29 Ⅰ B

28 30 第３下町線１号橋 ﾀﾞｲｻﾝｼﾓﾁｮｳｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 第３下町線 不明 4.50 6.50 1 H29 Ⅱ B

29 31 高見・柴山線１号橋 ﾀｶﾐ･ｼﾊﾞﾔﾏｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 高見・柴山線 不明 5.00 8.00 1 H29 Ⅱ B

30 33 赤石線１号橋 ｱｶｲｼｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 赤石線 不明 5.00 4.70 1 H29 Ⅰ B

31 34 上吉田１号橋 ｶﾐﾖｼﾀﾞｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 上吉田・長谷線 不明 5.80 7.20 1 H29 Ⅱ B

32 35 長谷・下吉田線１号橋 ﾅｶﾞﾔ･ｼﾓﾖｼﾀﾞｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 長谷・下吉田線 不明 4.50 6.20 1 H29 Ⅰ B

33 37 上吉田・入口線１号橋 ｶﾐﾖｼﾀﾞ･ﾆｸﾞﾁｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 上吉田・入口線 不明 4.30 11.20 1 H29 Ⅰ B

34 38 上吉田・中堤線１号橋 ｶﾐﾖｼﾀﾞ･ﾅｶﾂﾂﾐｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 上吉田・中堤線 不明 4.50 6.45 1 H29 Ⅰ B

35 40 鶴喰・五戸線１号橋 ﾂﾙﾊﾞﾐ･ｺﾞﾉﾍｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 鶴喰・五戸線 不明 4.20 6.98 1 H29 Ⅱ B

36 41 鶴喰・小平線１号橋 ﾂﾙﾊﾞﾐ･ｺﾀﾞｲﾗｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 鶴喰・小平線 不明 5.30 3.50 1 H29 Ⅲ B

37 42 鶴喰・前山線１号橋 ﾂﾙﾊﾞﾐ･ﾏｴﾔﾏｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 鶴喰・前山線 不明 4.00 7.10 1 H29 Ⅰ B

38 43 第３入口線１号橋 ﾀﾞｲｻﾝﾆｸﾞﾁｾﾝｲﾁｺﾞｳｷｮｳ 第３入口線 不明 2.30 6.00 1 H29 Ⅰ B

39 44 第１通目木橋 ﾀﾞｲｲﾁﾂﾞﾒｷﾊﾞｼ 柳沢・坪毛沢線 不明 4.90 4.50 1 H29 Ⅰ B

40 45 柳沢橋 ﾔﾅｷﾞｻﾜﾊﾞｼ 七百・大曲線 不明 9.00 8.50 1 H29 Ⅲ B

判　定 区　分

直近判定Ⅰ 健　　全

直近判定Ⅱ 予防保全段階

直近判定Ⅲ 早期措置段階

直近判定Ⅳ 緊急措置段階

別紙２　道路橋点検結果一覧表（六戸町）

橋梁
番号

道　路　橋
路線名

架設年次
（西暦）

橋長
（ｍ）

全幅員
（ｍ）

実施
年度

直近
判定

備 考

構造物の機能に支障が生じていない状態。

構造物の機能に支障が生じていないが、予防保全の観点から
措置を講ずることが望ましい状態。

構造物の機能に支障が生じる可能性があり、早期に措置を講
ずべき状態。

径間数

構造物の機能に支障が生じている、又は生じる可能性が著し
く高く、緊急に措置を講ずべき状態。

国土交通省判定区分

状　態


